
P DI CARLO ALBERTO P

Consiglieri Pres. / Ass.

DE GREGORIS CINZIA P MARCOZZI STEFANO P

Nomina della Commissione Elettorale Comunale.

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE
_________________________________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Seduta del  23-06-18 Numero  28

DI LORENZO GENNARINO P DI GIACOMO PIERGIUSEPPE P

Di Pietro Cristina P

TULINI MARIO P DI GIACOMO DOMENICA P

MARCELLINI GABRIELE P

CRISTOFARI JACOPO P

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventitre del mese di giugno alle ore 12:05,
presso la Sede Comunale, alla Prima  convocazione in sessione Ordinaria,
partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano presenti:

Oggetto:

Assegnati 13 Presenti n.  13

DE DOMINICIS RICCARDO P

In carica 13 Assenti n.   0

SPECA STEFANO P

Assessori esterni Pres. / Ass.

Consiglieri

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Comunale
Scarpone Dssa Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina,
nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza dichiara aperta la seduta ed
invita i consiglieri a deliberare sull’oggetto posto all’ordine del giorno.

- Nominati scrutatori i Signori:

Pres. / Ass.

D'ALESSIO BARBARA



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:

- che l’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 e successive modificazioni dispone che il

Consiglio Comunale, nella prima seduta successive all'elezione del Sindaco e della Giunta

Municipale, elegge nel proprio seno la Commissione Elettorale Comunale;

- che l'art. 2, comma 30, della legge 24 dicembre 2007, n. 244 dispone che la Commissione

Elettorale Comunale si occupi esclusivamente dei compiti previsti dagli articoli 3, 4, 5 e 6

della legge 8 marzo 1989, n. 95 e successive modificazioni in materia di formazione, tenuta

e gestione dell'albo degli scrutatori di seggio elettorale;

- che il medesimo art. 2 della legge n. 244/2007 dispone che l'incarico di componente della

Commissione Elettorale Comunale è gratuito ad eccezione delle spese di viaggio

effettivamente sostenute;

Dato atto che:

1. la Commissione Elettorale Comunale, ai sensi dell’art.12 del D.P.R. n.223/1967 sopra citato,

come modificato dall’ert.3 quinquies della Legge n.22/2006, è composta dal Sindaco, che la

presiede e da tre componenti effettivi e tre supplenti nei Comuni cui sono assegnati fino a 50

consiglieri;

2. nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza;

3. a tale scopo, per la elezione dei componenti effettivi della suddetta Commissione, ciascun

consigliere deve scrivere nella propria scheda un nome solo e sono proclamati eletti coloro

che hanno avuto il maggior numero di voti, purché non inferiore a tre;

4. nel caso in cui non sia riuscito eletto alcun consigliere di minoranza dovrà essere chiamato a

far parte della Commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il

consigliere di minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti;

5. a parità di voti è proclamato eletto il più anziano d’età;

6. il Sindaco non prende parte alla votazione;

7. con votazione separata e con le stesse modalità previste per la nomina dei membri effettivi

della Commissione, si procede alla nomina dei membri supplenti;

Dopo la nomina a scrutatori dei Sigg. consiglieri:

Cristofari Jacopo1)
Di Giacomo Domenica2)

e distribuite le schede, il Consiglio procede alla votazione per la elezione dei componenti

effettivi.

Il risultato della votazione è il seguente: presenti n.13           – votanti n. 12                 – astenuti

nessuno

Hanno ottenuto voti:



- Il Consigliere Sig. Stefano Marcozzi – voti 4                                                                                            

- Il Consigliere    Sig.           Stefano      Speca                  –          voti          4

- Il Consigliere Sig. Jacopo Cristofari – voti 4                                                                                                                                                                                      

Schede bianche nessuna

Schede nulle nessuna

Il Presidente proclama, quindi, eletti membri effettivi della Commissione Elettorale Comunale

i Signori:

1 -       Stefano Marcozzi

2 –      Stefano Speca

3 –      Jacopo Cristofari                                                     

Con l’assistenza degli stessi scrutatori, il Consiglio, con separata votazione, procede alla

nomina dei membri supplenti:

Il risultato della votazione è il seguente: presenti n.13                – votanti n. 12                   –

astenuti nessuno

Hanno ottenuto voti:

 Il Consigliere Sig.  Domenica Di Giacomo –  voti 3

Il Consigliere Sig. Mario Tulini – voti 4

Il Consigliere Sig.ra Cinzia De Gregoris – voti 4

Schede bianche nessuna

Schede nulle = n.1

Il Presidente proclama, quindi, eletti membri supplenti della Commissione Elettorale

Comunale i Signori:

1 - Domenica Di Giacomo

2 - Mario Tulini

3 - Cinzia De Gregoris

Richiamati i pareri resi dai responsabili dei servizi, in ossequio all’articolo 49 del Decreto

legislativo 267/00;

Quindi il Consiglio

D E L I B E R A

1) Di considerare quanto esposto in premessa parte integrante e sostanziale del presente



provvedimento, anche ai fini della motivazione di cui all’articolo 3, comma 1, della Legge

241/1990.

2) Di prendere unanimemente atto dei risultati della votazione come proclamata dal Presidente e

di nominare membri effettivi della Commissione Elettorale Comunale i Signori:

1 -       Stefano Marcozzi

2 –      Stefano Speca

3 –      Jacopo Cristofari

e membri supplenti i Signori:

1 - Domenica Di Giacomo

2 - Mario Tulini

3 - Cinzia De Gregoris

Inoltre, in relazione all’urgenza, con separata votazione risultata unanime

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del

Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.



Il presente verbale, salva l’ulteriore e sua definitiva approvazione nella prossima
seduta, è sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Di Pietro Cristina Scarpone Dssa Maria Grazia


